РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

________________                                                                         №________

Об увеличении уставного фонда

Муниципального унитарного

предприятия муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

«Железнодорожный Жилсервис»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных

и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 7-й

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101

«Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации

и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Увеличить размер уставного фонда Муниципального унитарного

предприятия муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «Железнодорожный Жилсервис» (далее – МУП

«Железнодорожный Жилсервис») на сумму 24 900 000,00 (двадцать четыре

миллиона девятьсот тысяч) рублей за счет субсидии из бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым муниципальным унитарным предприятиям на формирование

(увеличение) уставного фонда.

2. Администрации города Симферополя Республики Крым в лице

Муниципального казенного учреждения Департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя Республики Крым (Маляров Е.А.)

совместно с Муниципальным казенным учреждением Департамент финансов

Администрации города Симферополя Республики Крым (Надолинская В.Е.)

подготовить соответствующее предложение по реализации пункта 1

настоящего решения.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым

(Демидов В.В.) внести соответствующие изменения в устав МУП

«Железнодорожный Жилсервис».

4. Директору МУП «Железнодорожный Жилсервис»

(Ковалевская А.Р.) в установленном законодательством порядке обеспечить

государственную регистрацию изменений в Устав МУП «Железнодорожный

Жилсервис» в связи с увеличением уставного фонда.

5. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                    В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «Об увеличении уставного фонда Муниципального унитарного

предприятия муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «Железнодорожный Жилсервис»»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н. В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике      И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым       А. Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового

обеспечения аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым  Г. В. Белоус

Глава администрации города Симферополя   В.В. Демидов

Заместитель начальника

МКУ Департамент финансов

Администрации города Симферополя

Республики Крым        И.С. Швец

Начальник департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым     Е. А. Маляров

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы

Администрации города Симферополя

Республики Крым — Черных С.А.

Проект внесен главой администрации

города Симферополя Республики Крым - Демидовым В.В.

Реестр рассылки к решению сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование автомобильных

дорог общего пользования местного значения муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя

2. Администрация города Симферополя Республики Крым

3. МКУ Департамент городского хозяйства Администрации города

Симферополя Республики Крым.

4. МУП «Железнодорожный Жилсервис»

5. Аппарат Симферопольского городского совета.

Начальник Департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                               Е.А. Маляров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета

«Об увеличении уставного фонда Муниципального унитарного предприятия

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым «Железнодорожный Жилсервис»

Проект решения вносится с соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым,  решением 7-й сессии  Симферопольского  городского  совета  I

созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке

создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

В соответствии со ст.23 Федерального закона от 14.11.2002 года

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»

крупной сделкой является сделка или несколько взаимосвязанных сделок,

связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения

унитарным предприятием прямо либо косвенно имущества, стоимость

которого составляет более десяти процентов уставного фонда унитарного

предприятия или более чем в 50 тысяч раз превышает установленный

федеральным законом минимальный размер оплаты труда, если иное не

установлено федеральными законами или принятыми в соответствии с ними

правовыми актами.

Согласно ст. 14 Федерального закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ      «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» решение об

увеличении уставного фонда государственного или муниципального

предприятия может быть принято собственником его имущества только на

основании данных утвержденной годовой бухгалтерской отчетности такого

предприятия за истекший финансовый год.

Начальник Департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                    Е.А. Маляров

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_15189/1803e50a947b575759daf0baf3ee6bad76e28030/#dst100014